

**BPC Holding A/S**  
**CVR-nr. 19992489**  
**Toldbodvej 1**  
**6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Lauridsen Jensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

BPC Holding A/S  
Toldbodvej 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 19992489

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Hanne Brita Christensen, formand  
Pernille Jessen  
Jørgen Lauridsen Jensen  
Christian Rølmer Christensen

### **Direktion**

Christian Rølmer Christensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i kapitalpleje, herunder investering i kapitalandele og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2015 har været tilfredsstillende.

Resultatet udviser et overskud på 3.278 t.kr.

Balancesum pr. 31.12.2015 andrager 73.602 t.kr.

Egenkapitalen pr. 31.12.2015 andrager 72.987 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(44.955)	(32.500)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(44.955)</b>	<b>(32.500)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		959.613	602.228
Andre finansielle indtægter		3.191.205	4.733.671
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(10.790)	(75.530)
Andre finansielle omkostninger		(96.830)	(107.772)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.998.243</b>	<b>5.120.097</b>
Skat af ordinært resultat	1	(720.017)	(1.102.297)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.278.226</b>	<b>4.017.800</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		602.566	0
Overført resultat		(1.324.340)	17.800
		<b>3.278.226</b>	<b>4.017.800</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.970.966	6.011.353
Andre værdipapirer og kapitalandele		268.459	268.459
Andre tilgodehavender		<u>16.009.250</u>	<u>16.661.492</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>23.248.675</b></u>	<u><b>22.941.304</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>23.248.675</b></u>	<u><b>22.941.304</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		247.606	0
Andre tilgodehavender		<u>205.830</u>	<u>261.499</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>453.436</b></u>	<u><b>261.499</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>47.408.264</u>	<u>51.725.299</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>47.408.264</b></u>	<u><b>51.725.299</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>2.491.989</b></u>	<u><b>970.923</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>50.353.689</b></u>	<u><b>52.957.721</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>73.602.364</b></u></u>	<u><u><b>75.899.025</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		602.566	0
Overført overskud eller underskud		67.884.011	69.208.351
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>72.986.577</u></b>	<b><u>73.708.351</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.912.962
Skyldig selskabsskat		576.162	244.962
Anden gæld		39.625	32.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>615.787</u></b>	<b><u>2.190.674</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>615.787</u></b>	<b><u>2.190.674</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>73.602.364</u></b>	<b><u>75.899.025</u></b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	69.208.351	4.000.000	73.708.351
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	602.566	(1.324.340)	4.000.000	3.278.226
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>602.566</b>	<b>67.884.011</b>	<b>4.000.000</b>	<b>72.986.577</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	720.017	318.892
Ændring af udskudt skat	0	790.678
Effekt af ændrede skattesatser	0	(7.273)
	<b>720.017</b>	<b>1.102.297</b>

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.368.400	268.459	16.661.492
Tilgange	0	0	644.955
Afgange	0	0	(1.297.197)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.368.400</b>	<b>268.459</b>	<b>16.009.250</b>
Andel af årets resultat	959.613	0	0
Andre reguleringer	(357.047)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>602.566</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(357.047)	0	0
Andre reguleringer	357.047	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.970.966</b>	<b>268.459</b>	<b>16.009.250</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
Holding C.L. A/S	Esbjerg	A/S	50,00

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B-Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.